Quodfi igitur nobifcum reputamus injuriam, qua Reges Galliz illo tem-
pore Imperium Romanum affecerint, nobis non mirum videatur, Ado/phum

Phi-

Princeps regnum tuum, non impugnatus a te, vel non offenfus, impugnant.

Nonne Rex Romanorum fuiffe occupatasa te, tuisque prdecefloribus, {eu oc-

cupatas tener1 civitates & terras, feu limites ad Imperium pertinentes, cum in-

ftantia conqueruntur, & fpecialiter Burgundia Comitatum, quod notum eft,
fore feudum defcendens ab Imperio & recognofcendum ab ipfo? Nonne charif-
fimus in Chrifto filius nofter Rex Angliz illuftris de nonnullis terre Guas-
coniz afferit illud idem ? Nunquid {uper iis di¢ti Reges denegent ftarejuri? conf,

P. Danielin Hift. Franc: T.IL p. 291. Strauvii fyntagma Hift, Germ. p. 767.

(1) Chronicon Colmar. ad a. 1294. hzc refert: audiens Rex'Angliz, quod Rex Fran-

cie regnum Arelatenfe Regi- Romanorum fabtraxiflet, atque filix tradidiflet &c.

uum igitur Pontifex in premifla epiftolaid, quod alii regnum Arelnzenfe vooant,
fpeciatim per Comitatum Burgundie interpretatur; idem ienfus in hoc Chronico
rg]crl;‘m habere poteft. Quod de filia Philippi pulchri additur, cui tradiderit reg-
cul Y dvélatenfe, oft error, qui forte per filium Philipi pulchri corrigi poteft,
DA filia Oronis,  Huic ioitur Rex Gallia Comitatum Burgundiz confir-
- ~mafle.putandyg o SO 235290
p eft, Ottone confentiente, ex pado.
() Chron.Colmar, i’ ¢ Anos
() C;}lmet, N‘I‘(}:'df Lortraine T. IT. danses Preuves p.528. feg. P-328-= 331,
Raynaldns T. X1V, ad q, 1290. 1. 21. {eqq. p- 427- 4€q-

(o)

Philippo pulchro ingﬁxiﬂ‘e bellum, ad illa recuperanda, que illi jute negari
non poterant, prafertim cum non fit obfcurum, quanta induftria majores
Rl Adolphi jura fua tueri confueverint. (0) ’

1 Sunt quidem alii, fententiam annalium Colmarienfiur: temere {equen-
tes qui nobis perfuadere ftudent, jam a. 1292. poft negotia in Alfatia per=
afta Adolphuim cum exercitu Fefontionen iter direxiffe.  Sed fi memoriam
illius temporis recordemur, inde usque ordinem rerum repetentes, nullum
fere {patium ad iftud iter faciendum reli®um effe videmus. (p)

Neque tamen prius Adolphus Philippo pulchro bellum indixiffe videtar,
quam poit difceffum legatorum, quos Rex Anglie ad noftrum miferat, cum
illo contra Gallie Regem fatturus focietatem. =~ Neque eft credere indignum,
jllos coram cum Ado/pho egifle Norimberge ubi is d. VI. Sept. adhuc mo=
rabatur.

Enim vero Eduardus, Rex Anglie, cum Philippo pulchro graviffimam ‘
habebat controverfiam, qua vel ex veteri @mulatione , vel ex contentione in= A
ter Anglos atque Novmannos in finibus Navarre orta fuit, Gallis omnem |